Original sans a u c u n e trace de sceau . 

54 1095. 15 février. 

Guillelmus, Urgellitanus episcopus, castella de Ser-
red, Riumadriz, Co/omers et Castro Arnaldi, fra-

( 1 ) Ce paraphe représente grossièrement une c r o i x dans un 
quadr i lohe . 

(2 Ces deux mots sont représentés par deux m o n o g r a m m e s . 
(3) Sor te de r u c h e grossière. 
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IO 

tribus suis, Petro Arnaldi et Tedbaldo Arnaldi, in 
feoda Sanctœ Mariœ de Urgello dat tenendo. 

J 8 7 9 . n" 9 . — Foix et Comminges Irign 

In Christi nomine. Hec est convenientia que 
est acta inter domnum Guilelmum, Urgellitane 
Sedisepiscopumet fratres suos, Petrum Arnalli et 
Tedbaldum Arnalli. Prenominatus namqtte epis
copus donat ad prelibatos fratres suos, per fevum, 
castra que j a m olim dederat Sancte Marie Sedis 
ejusque canonicf ad alodium, id est Castrum de 
Serred et Castrum de Riu Madriz et Castrum de 
Colomers et Castrum de Castro Arnalli, sub ea 
convenientia u t h a b e a n t e t teneant predicta castra 
in omni vita illorum in servicio et fidelitate pre
fate Sancte Marie Sedis ejusque canonice et sua, 
quandiu vivus fuerit, et cannonicis Sancte Marie, 
et ut habeant ibi in dominicum, in Serred unum 
hominem dominicum, et in Rivo Madriz ahum 
hominem dominicum, et in Colomers tercium ho
minem dominicum. Preterea nicbil aliud requi-
rant neque tollant ibi, ncque pejorent hoc ullo 
modo ad opus Sancte Marie ejusque cannonice , et 
donent potestatem de ipsis castris ad caiinonicos 
Sancte Marie qui non portent arma secularia, 
quantas vices eam iIiis requisierint, sine illorum 
enganno. Post obilum vero illorum amborum fra-
t rum, ut omnia prefata castra ab omni integri tate 
revertantur in potestatem et dominium Sancte 
.Mane ejusque cannonice , et illi ambo fratres, 
Petrus et Tedballus, conveniunt utj urent fidelita-
tem de predictis castris ad Sanctam Mariani et ad 
ejus canonicam et ad prefatum episcopum, fra-
trem illorum, et ad cannonicos Sancte Marie 
Sedis. 

P H I L I P P U S I. (1096) 

Que convenientia est acta xv kalendas marcii, 
anno x\x° v° regis Philippi. Guilelmus, gracia 
Dei e p i s c o p u s ^ . Sig-|-niini Petri Arnalli. Sig-f-num 
Tedballi Arnalli. Nos liane convenientiam fecimus 
et firmavimus et testibus firmare mandavimus. 
Sig-f-num Raimundi Eldemari . Sig-f-num Isarni 
Borrelli . Sig-f-num Mironis Gauceberti . Sig-f-num 
Raimundi Bernardi . 

Original sans traces de sceau. — L a croix qui suit le nom de 
l 'évèque, beaucoup plus grande que les autres, est sans doute 
autographe. Quant aux autres croix , elles sont cantonnées de 
quatre points. L e fait, que le point inférieur de droite est tou
j ours beaucoup plus grossièrement appliqué que les trois autres 
et qu'il manque dans la croix d'Isarn Borrel , donne à croire que 
la place de ce point était réservée pour qu'il lut tracé par le 
signataire lui-même. C e s ! d'ailleurs une remarque que l'on peut 
faire sur plusieurs autres documents de la même région. (Cf. 
n'" 5 8 , 5 9 , e t c . )